CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaita, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Implantação de academia ao ar livre na praça

Akyra Gomassako, no Jardim Kioto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal providências necessárias para viabilizar a implantação de

uma academia ao ar livre na praça Akyra Gomassako, localizada entre as ruas

João Simoneli e Olímpia Cândida de Andrade, no Jardim Kioto. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Recebi em meu gabinete a solicitação de moradores do bairro
supracitado pleiteando que seja instalada uma academia ao ar livre na praça
Akyra Gomassako, visando o incentivo a atividade física como instrumento de
prevenção e promoção à saúde. Além disso, espaços públicos equipados com
academias ao ar livre propiciam mais momentos de lazer, implicando em
melhor qualidade de vida para os mor\adores da região e frequentadores do
local.

Sala das essões, em 05 de dezembro de 2022.

Luiz Carlos hiaparine

Vere dór

PROT-CMI 4733/2022
05/12/2022 - 10:49
IND 2317/2022

	Page 1